
SADOVÁK
ZŠ SADOVÁ ČÁSLAV

2023/2024
2. VYDÁNÍ

PROSINEC- ÚNOR



Milí čtenáři, 

vítejte u druhého čísla školního časopisu SADOVÁK. 

Velice si vážíme hezké zpětné vazby a ohlasů, které se nám donesly na
první díl. Budeme rádi, když nám zachováte přízeň. 
I nadále platí, že naše redakce je otevřena Vašim návrhům a podnětům k
jakémukoliv článku. 

Ve druhém vydání Vás čekají opět zprávy z toho nejdůležitějšího, co se na
naší škole za poslední 3 měsíce odehrálo, další porce inspirace v různých
odvětvích nebo také křížovka pro dlouhý čas o přestávce.
Jelikož naše škola slaví kulatiny, rozhodli jsme se oslovit pana ředitele na
krátký rozhovor. Na co jsme se ho zeptali? To se již teď dočtete v našem
časopise.  

Přejeme Vám příjemné dny na naší škole. 

                                                                                   
                                                                                                                      

Vaše



CO NAJDU V ZIMNÍM ČÍSLE? 

1. VÁNOČNÍ JARMARK ANEB NEBESKÉ ČERTOVINY
             A. ČERNÍKOVÁ, K. KUNÁŠKOVÁ, J. LHOTSKÁ

2. HURÁ DO APL!
             N. KYSELÁ, M. HORVÁTHOVÁ 

3. ROZHOVOR S PANEM ŘEDITELEM
             A. KOURKOVÁ, M. MÍKOVÁ

4. SADOVKA V ČÍSLECH
             V. PLATILOVÁ, E. OLIVOVÁ

5. PICASSO ZE SADOVKY
             D. KUTÍLKOVÁ 

6. UMĚLECKÁ KLÁNÍ NA SADOVCE
              V. BARČÁKOVÁ, A. BLAŽKOVÁ, B. KOŘÍNKOVÁ, D. KUTÍLKOVÁ

7. POPLETENÁ POHÁDKA 
             V. BARČÁKOVÁ, A. BLAŽKOVÁ, B. KOŘÍNKOVÁ

8. PEČEME/VAŘÍME S NATY - BUCHTIČKY S KRÉMEM
            N. MÁLIKOVÁ

9. FILMOVÁ DOPORUČENÍ
              J. HAVRDA, J. KASAL, N. ŠVARZ

10. HRY PRO HOLKY A KLUKY
            M. JOZEFY, A. HEJCMAN

11. ZIMNÍ KŘÍŽOVKA
              V. BARČÁKOVÁ, A. BLAŽKOVÁ, B. KOŘÍNKOVÁ

12. VYROB SI - JARNÍ ZÁPICH 
              V. BARČÁKOVÁ, A. BLAŽKOVÁ, B. KO ŘÍNKOVÁ

13. CO NÁS ČEKÁ (A NEMINE)? 

14. CRAZY FRI-YAY
             

15. PRO ZASMÁNÍ 



Dne 4. prosince se na Sadovce uskutečnil vánoční jarmark, kterého se zúčastnily všechny třídy naší
školy. Žáci si pro návštěvníky připravili nejen vlastnoruční výrobky, ale i dobroty, které prodávali.

Před školou se proháněli čerti, kteří lákali hříšníky k upsání dušičky. 

Dětem se akce líbila. Byly spokojené, nadšené a bavilo je prodávat. Dokonce by chtěly jarmark
opakovat.

Zde máte zhodnocení akce od našich učitelů. 

1. Jak se vám na jarmarku dařilo?
Třídám se moc dařilo. Žáci prodali spoustu výrobků, vydělali si peníze a užili si společný čas. 
   
2. Kdybyste mohli, co byste změnili?
Nikdo z učitelů by nic nezměnil.

3. Chtěli byste tuto akci opakovat?
Někteří učitelé ano, jiným to velmi zasahovalo do vyučování, takže by spíše uvítali opakování akce jednou
za pár let.

4. Co plánujete udělat s penězi?
Mnozí se je chystají dát na charitu, nebo je investovat do skvělého třídního výletu.    

5. Jaký máte celkový dojem z akce?
Celkově byl prý jarmark úžasný, ale velmi náročný. Přípravy zabraly spoustu času. Samotná akce byla
velmi úspěšná, protože přišlo hodně návštěvníků. 

VÁNOČNÍ JARMARK
aneb NEBESKÉ ČERTOVINY 



HURÁ DO ALP!

V neděli 10. prosince 2023 jsme zavítali do Rakouska, abychom si pořádně zalyžovali a vyzkoušeli
podmínky na sjezdovkách v zahraničí! Pojďte se s námi ponořit do našich krásně prožitých dní v

Mautendorfu!

PONDĚLÍ 
Ráno budíček v 7 hodin, honem na snídani a jedem! Zamířili jsme na první letošní 
sjezdovku Katschberg, která je 6 km dlouhá a plná krásných výhledů na okolní přírodu. 
V 15 hodin odjezd zpět na pokoje. Chvilka odpočinku a osobního volna nesmí chybět! 

ÚTERÝ
V úterý jsme se znovu po snídani vydali na Katschberg a opět to nemělo chybu! Počasí nám přálo,
sjezdovky byly skvěle upravené a užili jsme si to náramně! Na oběd jsme si zašli do místní restaurace
na nugetky s hranolkami a hned se nám lépe lyžovalo! 

STŘEDA 
Středa byla taková krizová. Byli jsme lehce unavení, ale vše jsme překonali. Počasí se nám tentokrát
moc nevydařilo. Sněžilo, pršelo a byla mlha, jako kdyby ji vařil Rákosníček! A tak jsme si zašli na místní
tradiční horkou čokoládu, abychom se trošku zahřáli.

ČTVRTEK
Poslední den lyžování, který jsme si chtěli pořádně užít. A co myslíte? Kam jinam bychom mohli vyrazit,
na Katschberg! Byla to naše nejoblíbenější sjezdovka. Svítilo nám sluníčko a my toho využili na
maximum.

BONUSY   - Dívčí skupina osmaček a deváťaček to po sjezdovce rozjela na lyžařský styl "Jéňa".
                -  Holky si také zatancovaly na nejvyšším bodě Katchbergu (Aineck 2 320 m.n.m) i s   
                   paní učitelkou Houfkovou. :)
                - Na rozloučenou nám rodina domácích připravila vynikající pizzu a zmrzlinu. 



Jak dlouho jste ředitelem?
Letos šestý rok.

Jaký byl přechod z učitele na ředitele?
Byl to náraz, úplně jsem nevěděl, do čeho
jdu, ale baví mě to.

Baví vás více učitelství nebo ředitelství?
Baví mě víc ředitelství, ale jsou chvíle, kdy
bych radši učil své hodiny matematiky 
a zeměpisu a nerozčiloval se v tomto
křesle.

Stále učíte. Jakým předmětům se
věnujete?
Věnuji se matematice a zeměpisu.

V jakých předmětech jste ve škole
vynikal?
Vynikal jsem v matematice. 

Chtěl jste vždycky být ředitel?
Ne, až postupně. Ale už od mala jsem chtěl
být učitelem. Všem jsem to říkal už v 8.
třídě.

Co se vám na naší škole líbí?
Líbí se mi, že je moderní, vzdušná  a světlá,
a také počet uchazečů.

Je naopak něco, co byste tu změnil?
Je spousta věcí, co bych tu chtěl změnit,   
a průběžně se o to snažíme. Brzy nás čeká
velká rekonstrukce.

Proč jste si vybral tuhle školu?
Oslovil mě bývalý pan ředitel Škarka, se
kterým jsem taktéž učil ve škole na
náměstí.

Co je potřeba k práci ředitele?
Pevné nervy, klid, rozvážnější jednání     
a nebát se, protože jste za všechno
zodpovědný.

Co je nejtěžší na práci ředitele?
Hodnotit kolegy, kteří jsou starší než já,
nebo tu už byli před tím, než jsem se stal
ředitelem. Z mého pohledu je určitě snazší
hodnotit ty, kteří přišli až za mého
působení v pozici ředitele. Také je těžké
posouvat školu a vymýšlet nové věci.

Jaká je vaše náplň práce?
Převážně organizovat chod školy 
a zajišťovat samotnou pedagogickou
činnost.

Berete si práci i domů?
Práci se snažím domů nebrat. Samozřejmě
nad ní někdy přemýšlím, protože je to
potřeba, ale snažím se to nedělat 
a myslím si, že to zvládám.

Jaký je největší úspěch za vaši kariéru?
Největší úspěch je, že jsme naplnili školu
po hranici kapacity a že je o školu velký
zájem.

Myslíte si, že je učitelské povolání
nedoceněné?
To je těžká otázka, někteří kolegové jsou
určitě nedocenění.

Rozhovor s panem ředitelem
     

Zeptali jsme se pana ředitele 
na několik otázek. Pojďme se podívat, co

odpověděl!



Za celých 20 let školou úspěšně 
prošlo téměř 1200 studentů. 

Sadovka v číslech

Základní kámen naší školy
byl položen roku 1999.

Slavnostní otevření
proběhlo v srpnu 2003. 

Za jeden školní rok se u  nás na
škole spotřebuje kolem 360

velkých rolí toaletního papíru.

 Náš dvacátý rok provozu 
školy zde absolvuje 600 žáků,

 a to pouze díky krásnému 
počtu 44 učitelů.

Školu udržujeme v naprostém pořádku.
Vystřídali se u nás už 3 údržbáři, známí

jako školníci.

O úklid máme
postaráno! Proto tu

je celkem 7 uklízeček.

Jen tak pro zajímavost, naše škola 
a přilehlý areál má dohromady 

24 517 m².

Naše škola si sama připravila 2 skvělé
paní učitelky, které tu nyní vyučují.

Doposud naši školu vedli
celkem 3 ředitelé.

V hodinách nám pomáhá celkem
12 asistentů pedagoga. 

Za den vydá školní jídelna
zhruba 470 obědů. Dovedete

si spočítat, kolik obědů vydají
za jeden školní rok?

Celkem 8 kuchařek pro
nás denně vaří obědy. 

Po škole můžou děti
navštěvovat družiny či

kluby., v kterých působí 8
vychovatelek. 



PICASSO ZE SADOVKY
Prohlédněte si díla výtvarníků naší školy.

Pavel Horáček
3.B

Marie Zavadilová
3.B

Oskar Bureš
3.B

Šimon Kyselý 
3.B

Anežka Stará
2.A

Viktorie Houfková
1.CBěla Zítková

2.B

Daniel Žaloudek
4.A

Eliška Potměšilová
4.A

Tereza Vrbová
4.A

Sebastian Kruml
2.D

David Bednář
2.D

Viktoria Filipovych
6.A

Štěpánka Merclová
2.B

Nicolas Pletánek
 2.C

Aneta Holíková
2.C



Natálie Máliková
8.C

Lucie Krtilová
8.C

Sofie Fiedlerová
2.D

Vítek Sedláček
9.B

Emma Olivová a
Marie Anežka Míková

9.C

Anna Zajícová
6.C

Týna Stehlíková
8.A

Linda Kapcová
2.B

Julie Grádová
2.B

Viktorie Dubnová
2.C

Eliška Šlézová
2.C

Tereza Muráriková
9.A

Michaela Horváthová
9.C

Elizabeta Tylková
8.C



    V 1. postupové kategorii pro žáky 2. a 3.tříd
Petr Bohuněk 2.B (postup do okr. kola)1.
Daniel Mucha 2.B (postup do okr. kola)2.
Marie Kolmanová 3.B3.

    Česné uznání - Kristýna Medunová 3.B

     Kategorie pro žáky 1. tříd
 Amálie Koudelková 1.A1.
 Matyáš Štancel 1.B2.
Tereza Böhmová 1.A3.

    Čestné uznání - Viktorie Houfková 1.C

     V 2. postupové kategorii pro žáky 4. a 5.tříd
 Jana Šreiberová 4.A  (postup do okr. kola)1.
Vanesa Barčáková 5.C (postup do okr. kola)                                    2.
Laura Marie Marousková 5.C 3.

    Čestné uznání - Matyáš Rybár 4.C

  Kategorie pro žáky 2. a 3. tříd
 Nela Parachinová 2.D1.
 David Bednář 2.B2.
 Běla Zítková 2.B3.

    Čestné uznání - Anna Hamsová 3.B
                             Oskar Bureš 3.B

  Kategorie pro žáky 4. a 5. tříd
 Štěpánka Ondráčková 5.C 1.
 Julie Horáková 5.B2.
 Karolína Zajícová 5.B3.

    Čestné uznání - Filip Sotona 5.A

  Kategorie pro žáky 6. a 7. tříd
 Julie Lhotská 7.C1.
 Nella Krumlová 6.C2.
 Anna Zajícová 6.C3.

    Čestné uznání - Adéla Portlová 7.C

  Kategorie pro žáky 8. a 9. tříd
 Skupinová práce žákyň 9.B- T. Lněničková, E.
Baráková, T. Jelínková, E. Tuzarová, V.
Vančurová, K. Sůvová 

1.

 Natálie Máliková 8.C2.
 Vítek Sedláček 9.B3.

  Kategorie pro žáky 1. tříd
 Julie Pucandlová 1.B1.
 Tereza Moravcová 1.B2.
 Agáta Havránková 1.B3.

    Čestné uznání - Gábina Lebdušková 1.A

Všechna díla, včetně těch vítězných, si
můžete prohlédnout v aule naší školy.

Umělecká klání na Sadovce
Recitační soutěž žáků se konala 15. února 2024.
Soutěže se zúčastnili žáci 1. stupně. Učitelé
vybrali z jednotlivých tříd nejlepší recitátory a ti
pak reprezentovali svou třídu na této soutěži.

Porota - Eva Špatenková, Linda Johanidesová
Karolína Hříbalová,

Výtvarná soutěž probíhala celoškolně. Zadání
bylo jednoduché: “Sadovka mýma očima”. Toto
téma bylo vybráno k příležitosti oslavy 20. výročí
založení naší školy.



Žila byla jedna chudá rodina. Jednoho dne si Jeníček a Mařenka hráli
na zahradě. Najednou se zjevila stará stařenka a podala jim 
jablečné semínko. Jak rychle se babička objevila, tak rychle 
i zmizela. Ihned semínko utíkali zasadit. Druhý den už viděli, jak se
nadzvedává půda. Běželi k jablíčku a začali tahat. Táhli, táhli, ale
nevytáhli. Když se jim to konečně podařilo, běželi ho ukázat rodině.
Nad stolem s jablíčkem zatřepali a z jablíčka se vysypaly peníze.
Celá rodina byla překvapená, ale zároveň šťastná. Zbohatli a žilo se
jim krásně až do smrti.                                                                                            

A jaké pohádky jste v naší popletené pohádce 
našli Vy?

Jak Jeníček 
a Mařenka 
vytáhli ze  

země jablíčko

POPLETENÁ POHÁDKA



BUCHTIČKY S KRÉMEM

Pečeme/vaříme s Naty

Buchtičky: Krém:
3 hrnky polohrubé mouky   
3/4 hrnku teplého mléka 
4 lžíce cukru     
4 lžíce rozpuštěného másla 
1/2 kostky droždí (20g)      
1 vejce     
1 špetka soli       
1 vanilkový cukr         
trocha citronové kůry       

650 ml mléka       
1 vanilkový puding       
3 lžíce cukru          
1 lžíce rumu/ rumového aroma 

Postup:
1. Droždí rozdrobíme do misky a přisypeme 1 lžíci cukru. Poté to zalijeme    
    trochou mléka. Necháme vzejít kvásek.      

2. V míse smícháme mouku se špetkou soli, přidáme zbytek cukru, vanilkový 
    cukr, citronovou kůru a promícháme.

3. Přidáme rozpuštěné máslo, kvásek a mléko s rozšlehaným vejcem. 
     Vypracujeme hladké těsto a necháme alespoň 1/2 hodiny v teple 
     vykynout.   

4. Po vykynutí dáme těsto na pomoučněný vál (podložku), propracujeme 
    a tvoříme malé buchtičky. Buchtičky rovnáme vedle sebe na máslem 
    vymazaný plech a pomažeme rozpuštěným máslem. Buchtičky necháme 
    5-10 min. vykynout.

5. Pečeme v předehřáté troubě na 200°C dozlatova. 

Dáme vařit 500 ml mléka. Ve zbylých 150 ml rozmícháme pudinkový prášek, cukr a
rumové aroma/rum. Směs nalijeme k vařícímu mléku do hrnce. Krém vaříme do
zhoustnutí.

Dobrou chuť!!

Kdo by nemiloval buchtičky se šodó?
 Puding zvládne uvařit každý, tak si to pojďme ztížit pečením buchtiček.

Krém



Filmová doporučení

Duna: část druhá
Žánr - sci-fi, dobrodružný       
Délka - 166 minut
V druhé části Duny se Paul spojí s Chani a Femeni,
zároveň se vydají na válečnou stezku pomsty proti
spiklencům, kteří eliminovali jeho rodinu.
Film je doporučen od 12 let.

Chalapec a volavka
Žánr - fantasy, dobrodružný
Délka - 125 minut
Chlapec a volavka je animovaný japonský film od studia
Ghipli. 
Chlapec Mahito se seznámí s mluvící volavkou, která ho
láká k prozkoumání záhadné opuštěné věže. V ní Mahito
objeví magický svět, jemuž vládne tajemný stařec.
Film doporučujeme pro děti i starší.

Wonka
Žánr - fantasy, muzikál
Délka - 116 minut
Wonka je fantasy film z roku 2023. Vypráví původní příběh o
Willym Wonkovi (postava z knihy Karlík a továrna na
čokoládu). 
Film doporučujeme pro všechny věkové kategorie.



The Sims  
Je to zábavný

simulátor života.
Můžete si tam

postavit například
svůj vysněný dům,

nebo jen tak žít
virtuální život.   

Roblox 
Online hra, která

obsahuje přes milion
miniher. Dokonce

můžete hrát i společně
s přáteli.

   Najdi rozdíl
1000+ úrovně

Jde hlavně   
o pozornost 
a zamyšlení.

Among Us 
Multiplayer hra, která se
odehrává ve vesmírném

prostředí, kde každý z hráčů
převezme jednu ze dvou rolí.
Většina hráčů se stává členy
posádky a předem zvolený

počet osob hraje 
roli podvodníka.

Brawl Stars 
Mobilní multiplayer hra

založená na herním žánru
střílečky. Postupem celé hry
získáváte panáčky, za které

potom hrajete. 

Pixel Art 
Je to druh

počítačové grafiky,
která je vytvářená

po jednotlivých
pixelech.

Slova
zázraků

Křížovka pro
zábavu a hledání

slov.

HRY PRO
KLUKY

HRY PRO
HOLKY

Hry pro 
holky a kluky



ZIMNÍ KŘÍŽOVKA

KOPEC, NEBE, LYŽÁKY, SNĚHULE, BUNDA, RUKAVICE, ČEPICE,
POHODA, RESTAURACE, SNÍH, SNĚHULÁK, ZIMA, TMA, LED,

BRUSLE, SÁŇKY, LYŽE 

TAJENKA:

 _ _ _ _ _ _     _ _     _ _ _ _ _      _ _ _ _ _ _! 

Vyhledej slova  v osmisměrce. Ze
zbylých slov Ti vznikne tajenka.



Vyrob si...
JARNÍ ZÁPICH

Budeš potřebovat:1. 2. Nejprve si na barevný
papír nakresli tulipán.

3. Poté si tulipán vystřihni. 4. Nakresli si list.

5. Poté si ho vystřihni. 6. Nakonec si nalep tulipán 
i list na špejli a máš hotovo.



28. 3. - 1. 4. 2024
Velikonoční
prázdniny

27. 3. 2024
Den otevřených

dveří
16-19hod

8. 5. 2024
Den vítězství

5. 20241.
Svátek práce

19. 4. 2024
den země

9. 3. 2024
Školní ples

12. 4., 19. 4. 2024
PŘÍJÍMAČKY 9. TŘÍD

16. - 17. 4. 2024
PŘÍJÍMAČKY 5. TŘÍD

Co nás čeká (a nemine)?

9. 5. 2024
TALENTOVKY DO
SPORTOVNÍ TŘÍDY

Nejen naše redakce přeje všem žákům,
kterých se tyto životní události týkají, 

hodně štěstí!



Světové dny:

21. 3. - světový den downova syndromu (DS)
v tento den přijď v různobarevných ponožkách.

Když dáš paty k sobě, vytvoří to pomyslné X, které mají jedinci s DS navíc.

2. 4. - Světový den porozumění autismu (PAS)
 v tento den přijď oblečen do modré barvy.

modrá barva totiž vyjadřuje komunikaci a porozumění. 

Crazy fri-yay

že nevíš, co to znamená? 
můžeš celý den chodit pozpátku, mít oblečení naruby,
místo trička mít kalhoty a obráceně. můžeš prohodit

“Dobrý den” a “na shledanou”.
Fantazii se meze nekladou!  

Pyžamový den- 26. 4.

Květinový den 15. 5.

Ráno se nepřevlékej a přijď v pyžamu 
či županu! 

kdy se ti tohle poštěstí?

Den naruby- 22. 3.

zapomeň na svůj každodenní černý outfit! 
Zahrabej ve svém šatníku a vezmi si na

sebe cokoliv, co obsahuje květiny!



Dneska vypadl proud, takže jsem nemohl
hrát na počítači. Šel jsem si tedy popovídat s

rodinou. Jsou to docela milí lidé.

„Jak se ti vede za volantem?“ ptá se známý 
novopečeného majitele auta.

„Jako když hraju šachy.“
„Jak to myslíš?“

„Jednou srazím pěšce, jindy dámu...“

Miluji knihy, které vás rozbrečí už na první
stránce. Teď  čtu učebnici matematiky pro

devátý ročník a je to fakt síla.

Paní učitelka požádá Pepíčka, aby vzbudil spícího žáka.
„Proč já?“ táže se Pepík „vy jste ho uspala!“

„Ták, Pepo, ukaž nám, kde je Černé a Rudé moře,“ říká učitelka.
„To ale nepůjde,“ odvětí Pepíček.
„A pročpak ne?“ ptá se učitelka.

Pepíček na to: „Protože na té mapě jsou jen modrá moře.“

Pepíček: „Občas si povídám sám se sebou.“
Pepíček: „Jó, to já občas taky.“

PRO ZASMÁNÍ...


